

PROGRAMA: AGUA POTABLE



# H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT

RAMO XXXIII.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.

## FONDO III.- PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL ACTA DE ENTREGA – RECEPCION DE OBRA EJERCICIO 2022

FECHA 15 / 01 / 2023

SUBPROGRAMA: CONSTRUCCION
LOCALIDAD: MESA DE GUANACASTE
CONVENIO DE CONCERTACION DE FECHA: 25 DE NOVIEMBRE DEL 2022
NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA UBICADO EN
LA LOCALIDAD DE MESA DE GUANACASTE, MUNICIPIO DE LA YESCA NAYARIT.
BENEFICIANDO A: 80 PERSONAS
PRODUCIENDO A: 1.00 PG
MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO RAMO XXXIII
FECHA REAL DE INICIO: 29/12/2022 FECHA REAL DE TERMINO 30/12/2023
EN LA LOCALIDAD DE: MESA DE GUANACASTE
CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE: LA YESCA
ESTADO DE: NAYARIT SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 15 DE ENERO DE
2023 SE REUNIERON LOS SIGUIENTES CC. REPRESENTANTES DE LA DEPENDENCIAS
QUE INTERVIENEN PARA EFECTUAR Y DAR CONSTANCIA DE LA ENTREGA -
RECEPCION DE LA OBRA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
48 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE NAYARIT.
ENTREGA (QUIEN REALIZO LA OBRA)
DEDENICIA EEDEDAL OORIEDNO FOTATAL
DEPENDENCIA FEDERALGOBIERNO ESTATAL GOBIERNO MUNICIPALX COMITÉ COMUNITARIO
GOBIERNO MUNICIPAL
NOMBRE: C. REYNA LUCIA DE HARO DE LA CRUZ CARGO: PRESIDENTA
DEPENDENCIA: H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT EMPRESA CONSTRUCTORA: IMELDA BERENICE MUÑOZ MONTAÑO
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: IMELDA BERENICE MUÑOZ MONTAÑO
AFIANZADORA: A SE GUILLATO MA ASERTA SA DE CV
No. FIANZA 4417-08836-1 MONTO 20,450.28 FECHA DE CANCELACION
NO. FIANZA TITTO BAST WIONTO ESTADO FECHA DE CANCELACION



EJER. FISCAL

2022

TOTAL

TOTAL

\$207,953.08

\$207,953.08



### RECIBE (QUIEN OPERA LA OBRA)

DEPENDENCIA FEDERAL		GOBIERNO ESTATAL  COMITÉ COMUNITARIO X  CARGO PRESIDENTE		
POR LA DEPENDENCIA NOF	RMATIVA			
NOMBRE: ARQ. SERGIO A DEPENDENCIA: DIRECCIO		A RAMÍREZ CARGO DIREUBLICAS MUNICIPALES.	ECTOR	
		PARA LA EJECUCION DE D CON LOS OFICIOS QUE		
OFICIO DE AUTORIZACION	FECHA	OFICIO DE APROBACION	FECHA	
7 (0 ) (0 ) (10)		DOP-MUN-19-FISM-045/2022	16/12/2022	
	CION CION LACION NSADA DTAL PARA LA I	EJECUCION DE LA OBRA FUE	DE \$207,953.08	
DE ACUERDO CON LA SIGU				

INVERSION EJERCIDA: EL COSTO TOTAL DE LA OBRA FUE DE \$204,502.83 DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE ESTRUCTURA FINANCIERA:

ESTATAL

(MUNICIPAL)

\$207,953.08

\$207,953.08

BENEFICIARIOS

**FEDERAL** 

EJER. FISCAL	TOTAL	FEDERAL	ESTATAL	CONTRATO (MUNICIPAL)	BENEFICIARIOS
2022	\$204,502.83			\$204,502.83	
TOTAL	\$204,502.83			\$204,502.83	



Ot



UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO E INSPECCIÓN POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON LA FINALIDAD Y DESTINO DE SU EJECUCIÓN SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO E INVERSIÓN EJERCIDA, EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR LA UNIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO. LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL EJECUTOR DE LA OBRA, CONTRATADA SI ASI FUERE, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN EN LA MISMA Y SE OBLIGA POR LA PRESENTE A CORREGIR LA DEFICIENCIA DETECTADAS SIN COSTO PARA LA FEDERACIÓN Y/O EL ESTADO, LOS REPRESENTANTES DE LA ENTIDAD RESPONSABLE DE LA OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO.

ENTREGA - RECEPCION DEL H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA,
NAYARIT POR MEDIO DE ESTA ACTA Y EN ESTE MOMENTO, HACE ENTREGA A:
QUIEN SERA LA ENTIDAD
RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO, QUIEN LA
RECIBE DE CONFORMIDAD.

#### **ENTREGA**

PRESIDENTA DEL H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT

CONTRATISTA

REYNA LUCIA DE HARO DE LA CRUZ

REPRESENTANTE LEGAL

#### RECIBE

DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA OPERACIÓN, CONSERVACION Y/O MANTENIMIENTO.

Rubio

COMITÉ DE OBRA

Edvardo

**PARTICIPANTES** 

POR LA DEPENDENCIA NORMATIVA

DIRECTOR DE OBRAS, DESARROLLO URBANO Y SERVICIOS PUBLICOS DEL H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT



Dt



## COMITÉ COMUNITARIO

PUESTO	NOMBRE	FIRMA
PRESIDENTE	Eduardo Rubio	Eduardo Rubio
SECRETARIO	Misacl Villagana	Misgel Villagran
TESORERO	Mona Jimenez Haro	Sall Sall
VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA	Elizeth Medeles Solgran	
VOCAL DE CONTROL Y		Hodox ()
VIGILANCIA	Hector Oswaldo Uillagrana Santana	Unidacani Santera
SI LA FIRMA ES CONDI	CIONADA ANOTAR:	
NOMBRE	CA	RGO
ENTIDAD O DEPENDEN	NCIA	
RAZONES		
	FIRMA	